
v  Hradci standardní umístění: smíšenka třetí, senioři první!
Třetí extraligové kolo přivedlo českou minigolfovou špičku do Hradce Králové. Na známém 

hřišti u jedné z hradeckých škol si senioři chtěli zopakovat výhru z minulého extraligového kola 
a smíšené družstvo překonat svůj stín, tzn. skončit lépe než třetí.

A první okruh dal této snaze konkrétní podobu. Tým v sestavě Jaroslav Řehák, Michal Šlapák, 
Zdeněk Andr, Ondřej Škaloud, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk a náhradník Petr Vosmík totiž 
zahrál 136 úderů a jasně vedl o celé 4 údery před obhájcem titulu MGC Olomouc. Druhý okruh byl o 
něco horší (139 úderů) a to stačilo na pokles na 2. místo. Do vedení se dostala Olomouc s náskokem tří 
úderů, třetí byl 1. DGC Bystřice pod Hostýnem se ztrátou na Rakovník 9 úderů. Bohužel zhoršující se 
výkony rakovnického týmu (ve třetím okruhu 146 úderů) naštěstí nepřinesly zhoršení umístění, protože 
ostatní týmy kromě Olomouce a pražského Tempa zahrály stejně špatně. Olomouc na čele už měla na 
Rakovník náskok šesti úderů, na třetí místo postoupilo Tempo se ztrátou 8 úderů. Čtvrtý okruh pak už 
byl ze strany minigolfistů GC 85 Rakovník doslova tragický (152 úderů). Naopak se vydařil hráčům 
pražského Tempa (130 úderů), takže suše prosvištěli na druhé místo a ještě ohrožovali vedoucí 
Olomouc. Ta však své vedení uhájila. Na druhou stranu se museli hráěi GC 85 Rakovník obávat 
ostatních týmů, které začaly ohrožovat jejích bronzový stupínek. Nakonec se podařilo 3. místo udržet 
jen tím nejtěsnějším rozdílem před domácím týmem. Pátá Bystřice pak byla o další úder zpět. Na 
šestém místě se od prvního okruhu držel MGC Jedovnice, na posledním MGC 90 Brno. To totiž 
nastoupilo jen v pěti hráčích.

V polovině soutěže si GC 85 Rakovník upevnil bronzový stupínek s 2,5 bodovým náskokem na 
MGC Hradečtí Orli. Obhájce MGC Olomouc navýšil náskok na čele na 2,5bodu na SK Tempo Praha. 
Na sestupových pozicích je jasně MGC 90 Brno, do první ligy má našlápnuto MGC Jedovnice, který 
ztrácí na pátou Bystřici 3 body.

3. kolo extraligy -  Hradec Králové Tabulka extraligy po 3. kole

Pořadí Oddíl Body Údery

1. MGC Olomouc 8 553

2. SK Tempo Praha 6 559

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 5 573

4. MGC Hradečtí Orli 4 574

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 3 575

6. MGC Jedovnice 2 585

7. MGC 90 Brno 1 1008

Pořadí Oddíl Body Údery

1. MGC Olomouc 22 1631

2. SK Tempo Praha 19,5 1634

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 14 1700

4. MGC Hradečtí Orli 11,5 1714

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 10 1728

6. MGC Jedovnice 7 1759

7. MGC 90 Brno 3 2224

Seniorské družstvo v sestavě Zdeněk Andr, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk a náhradník 
Jaroslav Řehák začalo pěkně zostra a 68 úderů znamenalo vedení o dva údery před Olomoucí. Ve 
druhém okruhu ještě přiložilo pod kotlem (67 úderů) a tak náskok na druhou Olomouc už byl 7 úderů. 
Ve třetím okruhu už byl výkon špatný (73 úderů), ale znamenal ještě navýšení náskoku na 9 úderů na 
druhý tým, kterým bylo tentokrát pražské Tempo. Čtvrtý okruh v podání rakovnických seniorů byla 
mizérie (76 úderů), přesto výkon staěil na pohodlné udržení prvního místa.

V půlce soutěže jsou senioři Rakovníka v čele s tři a půl bodovým náskokem na Tempo Praha, 
dalších 2,5 bodu ztrácí senioři MGC Hradeckých Orlů. Tyto tři týmy mají největší šanci postoupit na 
MČR v Olomouci. Sestup se bude týkat jasně senior MGC Jedovnice, namočený je i tým seniorů MGC 
Olomouc..

Z dvojice ženských družstev byl lepší 1. DGC Bystřice pod Hostýnem před MGC 90 Brno. 
V juniorech zvítězilo mládí TJ MG Cheb před MGC Hradečtí Orli a Bystřicí.

3. kolo extraligy seniorů -  Hr. Králové Tabulka extraligy seniorů po 3. kole

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 6 284

2. SK Tempo Praha 4 290

3. MGC Hradečtí Orli 3 291

4. MGC Olomouc 2 296

5. MGC Jedovnice 1 299

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 16 840
2. SK Tempo Praha 12,5 853

3. MGC Hradečtí Orli 10 864

4. MGC Olomouc 6,5 883

5. MGC Jedovnice 3 890



2. Grand Prix Hradec Králové

Účast v Hradci Králové, vzhledem k obtížnosti hřiště, bývá nižší, přesto se sešlo 63 mužů a 8 
žen. Celkem 71 hráčů. I rakovnických hráčů bylo nezvykle málo, jen 7 mužů.

Přesto se v absolutní kategorii mužů prosadily do první šestky dva rakovničtí borci. Po prvním 
okruhu dokonce rakovnický junior Ondřej Škaloud (20 ůderů) vedl spolu s dalším juniorským mistrem 
Evropy, domácím Zbyňkem Exnerem. Ten v dalších okruzích odpadl, Škaloud zůstal. Druhý okruh se 
Ondrovi tak nevydařil (23 ůderů), dostal se o jeden úder před něj Marián Straško z MGC Olomouc. Ve 
třetím okruhu (22 úderů) ztratil na vedoucího Straška další úder, navíc se před něj dostal další 
olomoucký hráč David Bílek. Čtvrtý okruh byl v podání Škalouda nejhorší (24 úderů) a znamenal 
udržení třetího místa spolu s Bílkem a seniorem z MGC Jedovnice Janem Láníkem. Všechny, kromě 
vítěze Straška, přespurtoval hráč SK Tempo Praha Michal Říha, kterému se podařila zahrát 
„osmnáctka“. O držiteli poháru za třetí místo tak musel rozhodnout rozstřel. Pyramidy, ledvinu i příčky 
všichni tři vyesovali. Až čtvrtá překážka, trubka, vyřadila rakovnického Škalouda. Prohodil, ale míček 
do jamky nespadl, což se povedl oběma zbylým hráčům. Ti pak došly do poloviny hřiště, kde prokázal 
na středovém kruhu své zkušenosti Bílek a obsadil tak po dlouhém boji bronzový stupínek. Senior 
Bohumil Pokorný zahrál svůj vysoký standard, zahrál o jeden úder hůře než Škaloud, což ve výsledku 
znamenalo pěknou šestou pozici. Ostatním rakovnickým hráčům se dařilo mnohem méně, o čemž 
svědčí umístění třetího nejlepšího hráče Rakovníka Zdeňka Andra, který byl až 27.

Mezi ženami se žádné překvapení nekonalo a stupně vítězů obsadily reprezentantky České 
republiky. Výkony nijak oslnivé nepředvedly, přísnější měřítko snese jen vítězný součet Lucie 
Pavelkové z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem.

V pořadí jednotlivých věkových kategorií měl Rakovník na stupních vítězů trojí zastoupení. Na 
nevyšším stupínku se mohl radovat z krásného poháru junior Ondřej Škaloud, který si nikoho ze 
sedmičlenného pole juniorů nikoho nepřipustil blíž k tělu. Druhé místo v kategorii seniorů vybojoval 
Bohumil Pokorný. 1 přes velmi kvalitní výkon nestačil tentokrát na Jana Láníka z MGC Jedovnice. 
Zdeněk Andr v kategorii starších seniorů nestačil na suveréna kategorie v roce 2016 Ladislava Švihela 
ze Startu Brno. Navíc se musel o stříbrný stupínek rozstřelovat s Ondřejem Komadou z SMG 2000 Ústí 
nad Labem. Hned na první překážce, pyramidách, zahrál Ondřej „trojku“, na což nebylo Zdeňkovi 
problémem odpovědět „dvojkou“.

Absolutní pořadí mužů 163 hráčů): (4 okruhy) Vítězové kategorii
1. Straško [M] (Olomouc) - 85 úderů
2. Říha [M] (Tempo Pha) - 86 Muži (20 -  45): (4 okruhy)
3, Bílek [M] (Olomouc) - 89 a 1. Straško (Olomouc) - 85 úderů
4. Škaloud O. [J] (Rakovník) - 89 ii

Ženy (20 -  45):5. Láník [S] (Jedovnice) - 89 íi (4 okruhy)
6. Pokorný [S] (Rakovník) - 90 íi 1. Pavelková (Bystř. p. H.) - 93 úderů
7. Macho [M] (Olomouc) - 90 ii

8. Struhár [M] (Tempo Pha) - 91 n Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. Stančík [M] (Olomouc) - 91 u 1. Láník (Jedovnice) - 89 úderů

10. Rous K. [M] (Hr. Králové) - 91 ii

Senioři 11 (59 a více): (4 okruhy)
27. Andr [S2| (Rakovník) - 96 (( 1. Švihel (Start Brno) - 93 úderů
32. Šlapák [M| (Rakovník) - 97 ((
35. Staněk S. |S | (Rakovník) - 98 (( Seniorky (46 a více): (4 okruhy)
41. Řehák [S] (Rakovník) - 100 1. Henklová (Olomouc) - 110 úderů
43. Vosmík [S] (Rakovník) - 100

Junioři (16 -  19): (4 okruhy)
Absolutní Dořadí žen (13 hráček): (4 okruhy) 1. Škaloud O. (Rakovník) - 89 úderů

1. Pavelková [Z] (Bystř. p. H.) - 93 úderů
2. Doleželová A. [JU] (Bystř. p. H.) - 99 ii Juniorky (16 -  19): (4 okruhy)
3. Nakládalová [Z] (Brno 90) - 100 “ 1. Doleželová A. (Bystřice) - 99 úderů

Žáci (15 a méně): (4 okruhy)
1. Brtevník (Jedovnice) - 116 úderů

Žákyně (15 a méně):
XXX

Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákynč [ZK


